INDICAÇÃO Nº 452/2019

Súmula - Indico ao Governo do Estado de São Paulo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor João Dória Junior, Governador de São Paulo, uma visita da carreta do programa “ Via Rápida Emprego” no exercício de 2019, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Governo do Estado de São Paulo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor João Dória Junior, Governador de São Paulo, uma visita da carreta do programa “ Via Rápida Emprego” no exercício de 2019, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-
Senhores Vereadores;-
Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária para agendar uma data para o programa “Via Rápida Emprego” pois com o agendamento, irá beneficiar inúmeros munícipes de Itapevi, que conforme histórico de visita dessa carreta em anos anteriores, foram registrados inúmeras contratações por via processo seletivo, considerando essa visita da carreta do programa Estadual de extrema utilidade para nossos munícipes.
Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2019.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\ASSINATURA RAFAEL DIGITALIZADA.jpg]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
[bookmark: _GoBack]PODEMOS
image1.jpeg
Rafaél Alar/gé M. Romeiro